
 
 

 

Uchwała Nr  249/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 29 listopada 2019 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 
Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2019r., poz. 869 ze zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 

19 grudnia 2018r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2019 rok przyjętej Uchwałą Nr III/26/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 19 grudnia 2018r., zmienionej uchwałami: 

           Nr IV/36/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2019 roku,  

           Nr 42/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

           Nr 48/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

           Nr 57/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

           Nr VII/53/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2019 roku, 

           Nr VIII/59/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2019 roku, 

           Nr 81/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

           Nr IX/73/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 maja 2019 roku, 

           Nr 99/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

           Nr 101/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku 

           Nr X/83/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2019 roku,  
           Nr 112/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku,  

           Nr 146 /2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

           Nr 162/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

           Nr 175/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

           Nr 188/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku,  

           Nr 201/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2019 roku, 

           Nr 206/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2019 roku, 

           Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2019 roku, 

           Nr 213/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 października 2019 roku, 

           Nr XIII/115/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2019 roku, 

           Nr 224/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 listopada 2019 roku, 

           Nr XIV/126/2019 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 listopada 2019 roku, 

 

           dokonuje się następujących zmian:  

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2019 rok: 

  
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 2 875 900,01 0,00 15 000,00 2 860 900,01 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 351 896,01 0,00 5 000,00 2 346 896,01 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

137 000,00 0,00 5 000,00 132 000,00 

 

  

Dochody bieżące 2 351 896,01 0,00 5 000,00 2 346 896,01 

 

  
  

 

 

71015 Nadzór budowlany 524 004,00 0,00 10 000,00 514 004,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

523 944,00 0,00 10 000,00 513 944,00 



2 

 

 

  

Dochody bieżące 524 004,00 0,00 10 000,00 514 004,00 

 

  
  

 

 
  

 

 
 

855 Rodzina 3 264 001,83 27 273,00 0,00 3 291 274,83 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 353 525,00 27 273,00 0,00 1 380 798,00 
 

 

2160 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 

wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej 
kwoty stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

52 525,00 27 273,00 0,00 79 798,00 

 

  

Dochody bieżące 1 353 525,00 27 273,00 0,00 1 380 798,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

85 852 162,67 27 273,00 
 

 RAZEM DOCHODY  15 000,00 85 864 435,67 
 

  

 

 

 

  
 

W związku z powyższym dochody określone § 1 ust. 1 Uchwały Nr III/26/2018 wyniosą kwotę 

85.864.435,67 zł, z tego:  

       -   dochody bieżące w kwocie          82.120.759,45 zł, 

       -   dochody majątkowe w kwocie        3.743.676,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2019 rok:  

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

600 Transport i łączność 7 214 246,45 22 500,00 22 500,00 7 214 246,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 7 027 513,45 22 500,00 22 500,00 7 027 513,45 
 

  

Wydatki bieżące 3 271 225,00 0,00 22 500,00 3 248 725,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 253 448,00 0,00  21 580,00 3 231 868,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 134 253,00 0,00 21 580,00 2 112 673,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 17 777,00 0,00 920,00 16 857,00 

Wydatki majątkowe 3 756 288,45 22 500,00 0,00 3 778 788,45 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 756 288,45 22 500,00 0,00 3 778 788,45  
  

 

 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 898 840,31 0,00 15 000,00 2 883 840,31 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 374 896,31 0,00 5 000,00 2 369 896,31 
 

  

Wydatki bieżące 2 374 896,31 0,00 5 000,00 2 369 896,31 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 291 542,00 0,00 5 000,00 286 542,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 242 742,00 0,00 5 000,00 237 742,00  
  

 

 

71015 Nadzór budowlany 523 944,00 0,00 10 000,00 513 944,00 
 

  

Wydatki bieżące 523 944,00 0,00 10 000,00 513 944,00 

 

  



3 

 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 523 394,00 0,00 10 000,00 513 394,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 460 157,00 0,00 10 000,00 450 157,00  
  

 

 

  

750 Administracja publiczna  9 101 431,38 32 879,00 32 879,00 9 101 431,38 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 30 000,00 30 000,00 8 361 800,00 

  

  

Wydatki bieżące 8 321 800,00 30 000,00 30 000,00 8 321 800,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 8 303 300,00 30 000,00 30 000,00 8 303 300,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 6 263 109,00 0,00 30 000,00 6 233 109,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 040 191,00 30 000,00 0,00 2 070 191,00 
  

 

 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 259 647,00 2 879,00 2 879,00 259 647,00 
 

  

Wydatki bieżące 259 647,00 2 879,00 2 879,00 259 647,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 259 647,00 2 879,00 2 879,00 259 647,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 9 200,00 0,00 2 879,00 6 321,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 250 447,00 2 879,00 0,00 253 326,00 
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 28 749 066,40 6 069,00  6 069,00 28 749 066,40 
 

 80115 Technika 11 725 389,00 6 069,00 0,00 11 731 458,00 
 

  

Wydatki bieżące 11 550 389,00 6 069,00 0,00 11 556 458,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 11 463 591,00 6 069,00 0,00 11 469 660,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 787 864,00 6 069,00 0,00 1 793 933,00  
  

 

 

80116 Szkoły policealne 199 800,00 0,00 598,00 199 202,00 
 

  

Wydatki bieżące 199 800,00 0,00 598,00 199 202,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 199 437,00 0,00 598,00 198 839,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 822,00 0,00 598,00 10 224,00  
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 151 146,00 0,00 4 334,00 2 146 812,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 151 146,00 0,00 4 334,00 2 146 812,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 290 000,00 0,00 4 334,00 1 285 666,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 73 381,00 0,00 4 334,00 69 047,00  
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 6 011 150,13 0,00 598,00 6 010 552,13 
 

  

Wydatki bieżące 6 001 150,13 0,00 598,00 6 000 552,13 

 

  



4 

 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 984 175,13 0,00 598,00 5 983 577,13  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 725 491,00 0,00 598,00 724 893,00  
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 625 383,00 0,00 120,00 625 263,00 

  

  

Wydatki bieżące 625 383,00 0,00 120,00 625 263,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 624 638,00 0,00 120,00 624 518,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 21 463,00 0,00 120,00 21 343,00  
  

 

 

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

zawodowego 

622 105,00 0,00 419,00 621 686,00 

 

  

Wydatki bieżące 622 105,00 0,00 419,00 621 686,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 616 123,00 0,00 419,00 615 704,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 925,00 0,00 419,00 20 506,00  
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia 19 812 847,73  600,00 600,00 19 812 847,73 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 1 300,00 0,00 100,00 1 200,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 300,00 0,00 100,00 1 200,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 300,00 0,00 100,00 1 200,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 300,00 0,00 100,00 1 200,00  
  

 

 

85195 Pozostała działalność 682 581,28 600,00 500,00 682 681,28 
 

  

Wydatki bieżące 55 800,00 600,00 500,00 55 900,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 42 300,00 600,00 500,00 42 400,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 000,00 0,00 500,00 500,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 41 300,00 600,00 0,00 41 900,00 
  

 

 

  

852 Pomoc społeczna  4 084 323,00 11 450,00 11 450,00 4 084 323,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 025 835,00 11 450,00 11 450,00 3 025 835,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 548 637,00 11 450,00  11 450,00 2 548 637,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 543 617,00 11 450,00 10 450,00 2 544 222,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 796 642,00 11 450,00 0,00 1 808 092,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 746 975,00 48,00 10 893,00 736 130,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 020,00 0,00 605,00 4 415,00 
  

 

 

  



5 

 

855 Rodzina  5 567 322,20 27 273,00 0,00 5 594 595,20 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 911 626,00 27 273,00 0,00 1 938 899,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 911 626,00 27 273,00 0,00 1 938 899,00 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 1 585 125,00 273,00 0,00 1 585 398,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 094 869,00 273,00 0,00 1 095 142,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 177 186,00 27 000,00 0,00 204 186,00 
  

  

 

  

 

 

 

 

103 118 241,44 115 771,00  
 

 RAZEM WYDATKI  103 498,00  103 130 514,44 
 

  

 
 

 

 

          W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały Nr III/26/2018 ulegną  

          zmianie i wyniosą kwotę 103.130.514,44 zł, z tego: 

   1) wydatki bieżące w wysokości                                          - 79.258.141,91 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych                          - 68.638.417,50 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 51.587.472,80 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 17.050.944,70 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące               -   3.185.485,20 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych              -   4.111.225,90 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -      2.540.013,31 zł, 

                      e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -        783.000,00 zł; 

                2) wydatki majątkowe w wysokości          -   23.872.372,53 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   23.872.372,53 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -     516.781,28 zł. 

             zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 
3) w załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami w 2019 roku: 
 

D
zi

ał
 

 R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2019r. 

 

Zwię-

kszenia 

 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2019 rok 

710  

71012 

Działalność usługowa 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

 660.944 

137.000 

137.000 

137.000 

137.000 

137.000 

 - 

- 

- 

- 

- 

- 

 15.000 

5.000 

5.000 

5.000 

5.000 

5.000 

645.944 

132.000 

132.000 

132.000 

132.000 

132.000  

Razem  - 5.000  

71015 Nadzór budowlany 

- dochody - § 2110 

523.944 

523.944 

- 

- 

10.000 

10.000 

513.944 

513.944 



6 

 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

523.044 

523.394 

460.157 

- 

- 

- 

10.000 

10.000 

10.000 

513.944 

513.944 

450.157 

Razem  - 10.000  

Razem dział 710  - 15.000  

855  

85510 

Rodzina  

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

- dochody - § 2160 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

781.787 

52.525 

 

52.525 

52.525 

525 

525 

 

52.000   

27.273 

27.273 

 

27.273 

27.273 

273 

273 

 

27.000  

- 

- 

 

- 

- 

- 

-  

 

- 

809.060 

79.798 

 

79.798 

79.798 

798 

798 

 

79.000   

Razem  27.273 -  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  27.273  15.000  

 

W związku z powyższym plan po zmianach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2019 roku wynosi 7.854.721,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

  

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                               

                                                                                                                                     Starosta 

 

……………………………… 

                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 
 

                                                                                                                               Wicestarosta 
 

……………………………… 

       /Michał Piechocki/ 

 

Jerzy Springer …………………………………. 

 

Andrzej Wieczorek ……………………………. 

 

Robert Woźniak ….…………………………… 

 

 

 


